
 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

  N. 84 DEL 17 Giugno 2019  
 

 

OGGETTO: POR CALABRIA 2014-2020 FESR-FSE AZIONE 1.3.2: APPROVAZIONE IDEA 

PROGETTUALE “E-IAMU” PROPOSTO DA PEGASOFT SRL NELL’AMBITO 

DELL’UTILIZZO DI AMBIENTI DI INNOVAZIONE APERTA”LIVING LABS”. 

  

 L’anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 11:00 in 

San Marco Argentano e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nei modi di legge, e sono intervenuti i Sigg.: 

 

MARIOTTI  Virginia Sindaco  presente 

SERRA Giulio  Assessore  presente 

DI CIANNI Finisia  Assessore  assente 

  LOMBARDI Piergiuseppe   Assessore  presente 

  MILETI Aquilina Assessore  presente 

   

Totale presenti n.4 

 

 Partecipa il Segretario Comunale  D.ssa Silvia Giambarella, incaricato della redazione 

del verbale della seduta. 

 

 Assume la presidenza la Sig. Virginia Mariotti, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

 il Comune di San Marco Argentano ha partecipato nella realizzazione della prima fase  

dell’Azione 1.3.2. del POR Calabria  attraverso la pubblicazione del proprio fabbisogno all’interno 

della piattaforma on-line  “Living Labs” (soluzioni innovative per problemi di rilevanza sociale) 

gestita da Fincalabria mediante il progetto  strategico Calabriainnova; 

 a seguito della pubblicazione del proprio fabbisogno  in materia di turismo e cultura nella FASE 1, 

il Comune ha rappresentato la necessità di offrire servizi turistici rivolti anche ai soggetti che, per 

le particolari condizioni, sono esclusi dall’offerta turistica; 

Vista la proposta della Società Pegasoft srl di Rende, unica pervenuta nei termini di 

pubblicazione del fabbisogno pubblicato su Living Labs, che prevede la realizzazione di una 

piattaforma WEB dove il turista, accedendo, ha la possibilità di trovare percorsi culturali e 

turistici che caratterizzano il territorio attraverso anche, modalità inclusiva per i soggetti 

disabili; 

Riconosciuta la validità dell’idea progettuale denominata “e-IAMU” e ritenuto, pertanto, di 

provvedere in merito; 



delibera della Giunta Comunale n. 84 del 17/06/2019-  Pag. n.2 

 

 2 

Visti i pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18-8-2000, n. 267; 

Ad Unanimita’ di voti espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

 

LA NARATTIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

DI DICHIARARE   il proprio interesse  alla realizzazione del progetto di sviluppo 

sperimentale “e-IAMU” presentato dal costituendo raggruppamento rappresentato dalla 

mandataria Pegasoft srl a soddisfazione del fabbisogno con codice CS146 e denominazione 

“Ci sono anch’io”; 

DI METTERE a disposizione, al fine dello svolgimento delle attività e l’erogazione dei 

servizi, il Responsabile del Settore AA.GG. e Socio Culturale – Ufficio di Piano Patrizia 

Scarniglia o un dipendente dalla stessa delegato; 

DI DELEGARE il Sindaco pro-tempore alla sottoscrizione della dichiarazione di intenti 

(Allegato C al modulo di domanda); 

DICHIARARE, con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n. 84 del 17/06/2019-  Pag. n.3 

 

 3 

 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art.49 D.Lgs. 18/8/2000, n.267) 

 

 

OGGETTO: PROGETTUALE “E-IAMU” PROPOSTO DA PEGASOFT SRL NELL’AMBITO 

DELL’UTILIZZO DI AMBIENTI DI INNOVAZIONE APERTA”LIVING LABS”. 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – Ufficio  Segreteria  AA.GG.-Socio Culturale-Ufficio di Piano 

 

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 

 

 Il Responsabile  

f.to Patrizia Scarniglia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n. 84 del 17/06/2019-  Pag. n.4 

 

 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

IL SINDACO 

f.to Virginia Mariotti 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio a partire dal  18/06/2019 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art.124 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. 7829 del 18/06/2019 per 

come prescritto dall’art.125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio attesta che la presente 

deliberazione è divenuta esecutiva il 17/06/2019: 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal 

giorno 18/06/2019 al giorno 03/07/2019 

 

San Marco Argentano, li ____________ 

 

 
IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n. 84 del 17/06/2019-  Pag. n.5 

 

 5 

La presente deliberazione si compone di n.5 pagine compresa la presente ed è copia 

conforme all’originale che si conserva agli atti di ufficio. 

 

 

        Il Segretario Comunale 

       f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


